旧品番のセット名 新品番のセット名 仕様 個数 旧品番のセット名 新品番のセット名 部品記号 品名 仕様 個数
LED4  発光表示器 NKR161-B 相当品 1個
SE1 焦電素子 IRA E700ST1 相当品 1個
旧品番「Ｍ2000番台」を軸として、新品番「Ｍ1000番台」では
どのセットに入っているか確認する表です。
１式１級　全部品＋クギ・板
Ｍ2101
１級 フルセット
M2104、Ｍ2204
プリント基板取付
M1105
特長
１級の組立がすべて行える部品と
束線用のクギと板が入っています
Ｍ1010
１級 フルセット
新旧対照表 ２０１５年３月から
品番と入組が変わりました
SE1 焦電素子 IRA-E700ST1 相当品 1個
XSE1 ﾌﾚﾈﾙﾚﾝｽﾞ PPGI0626 相当品 1個
旧品番のセット名 新品番のセット名 部品記号 品名 仕様 個数
PB1 １級用プリント板 PB1-1 1枚
PB2 １,2級共通プリント板 PB-2 1枚
PB1 ２級用プリント板 PB1-2 1枚
PB2 １,2級共通プリント板 PB-2 1枚
旧品番のセット名 新品番のセット名 部品記号 品名 仕様 個数
ＬＥＤ１ 発光ダイオード DB-40-N-BR 相当品 1個
ＬＥＤ２ 発光ダイオ ド DB 40 N BG 相当品 1個
１式
各１式
１式
１式
Ｍ1021
2級　スタンダード
Ｍ1022 ２級
2級の組立がすべて行える部品です。
束線用クギ・板を抜いて価格を抑えました。
プリント基板の実装練習をするための
１級　全部品　※クギ・板なし
Ｍ1101～1104、
Ｍ1106-1(1級プリント基板)、Ｍ1112-1(軟銅線入)
２級　全部品＋クギ・板
２級　全部品　※クギ・板なし
Ｍ1101 1104
１級　フルセット
―
M2022 プリント基板
集中練習セット 1級
Ｍ2201
２級　フルセット
―
M2022 プリント基板
M2106､M2206
シャーシ取付
プリント基板取付
（3）
プリント基板取付（5）
M2105
プリント基板　1級
M1106-1
プリント基板　1級
M2205
プリント基板　2級
M1106-2
プリント基板　2級
１級の組立がすべて行える部品です。
束線用クギ・板を抜いて価格を抑えました。
束線用のクギと板が入っています。
プリント基板の実装練習をするための
プリント基板+電子部品の１級用セットです。
2級の組立がすべて行える部品と
束線用のクギと板が入っています。
１級　フルセット
Ｍ1011
１級　スタンダード
Ｍ1012　1級
プリント基板練習セット
Ｍ1020
２級　フルセット
ＬＥＤ２ 発光ダイオード DB-40-N-BG 相当品 1個
ＬＥＤ３ 発光ダイオード DB-40-N-BY 相当品 1個
Ｓ１ トグルスイッチ ET103A12-Z 相当品 1個
旧品番のセット名 新品番のセット名 部品記号 品名 仕様 個数 銘板 140008040025 相当品 1個
IC1 デュアルオペアンプ LM358 DIP 相当品 1個 ＸＦ１ ヒューズホルダ FH-001AF 相当品 1個
IC2,4 デュアル差動コンパレータ LM393 DIP 相当品 2個 Ｆ１ ヒューズ FGB0 (125V/0.5A) 相当品 1個
IC7,10 タイマ（ＣＭＯＳ） LMC555 DIP 相当品 2個 ゴムブッシュ BU-687-C 相当品 1個
IC13 7セグメントデコーダドライバ（ＣＭＯＳ） 74HC4511 DIP 相当品 1個 ゴム足 BU-692-C 相当品 4個
ＩC5 2入力ＮＡＮＤ（ＣＭＯＳ） 74HC00 SOP 相当品 1個 旧品番のセット名 新品番のセット名 部品記号 品名 仕様 個数
IC6 2入力ＮＯＲ（ＣＭＯＳ） 74HC02 SOP 相当品 1個
M2102、M2202
プリント基板取付
（1）
各１式
Ｍ1022　２級
プリント基板練習セット
プリント基板の実装練習をするための
プリント基板+電子部品の２級用セットです。
Ｍ1101～1104、
Ｍ1106-2(2級プリント基板)、Ｍ1112-2(はんだ)
M2022 プリント基板
集中練習セット 2級
シャ シ取付
M1107
シャーシ取付（1）
M1108
シャーシ取付（2）
M1109M2107 M220
M1101
プリント基板取付（1）
M1102
プリント基板取付（2） IC6 2入力ＮＯＲ（ＣＭＯＳ） 74HC02 SOP 相当品 1個
IC8 Ｄフリップフロップ（ＣＭＯＳ） 74HC74 SOP 相当品 1個
IC9 デュアルバイナリーカウンタ 74HC393 SOP 相当品 1個 旧品番のセット名 新品番のセット名 部品記号 品名 仕様 個数
IC12 4ビットバイナリアップダウンカウンタ 74HC191 SOP 相当品 1個
旧品番のセット名 新品番のセット名 部品記号 品名 仕様 個数
ＩC3 フォトＩＣダイオード S9648-100 相当品 1個 ビニル電線（赤） KV0.3[m㎡]　12/0.18　赤色 50cm
IC11 3端子レギュレータ MC7805CTG 相当品 1個 ビニル電線（黄） KV0.3[m㎡]　12/0.18　黄色 400cm
ＲＢ１ 集合抵抗器 10kΩ*4　±5％ 125mW SIP 相当品 1個 ビニル電線（白） KV0.3[m㎡]　12/0.18　白色 150cm
S２ ディップスイッチ JS01-04AP4-ST 相当品 1個 ビニル電線（黒） KV0 3[m㎡] 12/0 18 黒色 200cm
M1104
プリント基板取付（4）
RLY１ パワーリレー G5Q-1 DC5V 相当品 1個
T1
P1 1本
1個HT-1205 相当品
P-3737 相当品
トランス
プラグ付き平行ビニール電線